
  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No. 03.0... 45739 

ALEXANDRA VALDOSPINOS C. 
ESPECIALISTA JURIDICO 

CONSIDERANDO: 

QUE se ha presentado la escritura pública de constitución de la 
compañía TURISCOLAR C.A. otorgada ante el Notario Público del cantón 
Cotacahi, el 7 de noviembre del 2003. 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías, ha emitido informe 
favorable. 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución No. 
ADM.03248 de 4 de agosto del 2003; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía 
TURISCOLAR C.A. y disponer que un extracto de la misma se publique, por 
una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en Ibarra. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, 
tome nota al margen de la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido 
de la presente Resolución; b) Que el Registrador de la Propiedad del cantón 
Ibarra en el Registro Mercantil a su cargo inscriba la referida escritura y esta 
Resolución; y, c) Que dichos funcionarios sienten razón de esas anotaciones. 

Cumplido lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de la escritura 

pública respectiva. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, 

nana 
Pix 

  

AVC/ACP 

> y a
s]
 

fon
 

 



    

  

--- ZON: En esta fecha procedo a tomar nota al margen de la escritura pública de 
Constitución de La Compañiía TURISCOLAR C.A. la RESOLUCIÓN que antecede, 

emitida por la Dra Alexandra Valdospinos C. ESPECIALISTA JURIDICO de la 
Superintendencia de Compañías. Doy fe.- Cotacachi, 23 de Diciembre del 2,003. 

AA     
        

  

[ler NOTARIA PUBLICA] | 
DEL CANTON COTACACHI (51 

Dro 49292900 
NOTARIO - ABOGADO 

         

  

   

  

for
al la partida número 3 del Libro 

  

quedan inscritas la precedente 

Resolución y la escritura de CONSTITUCION DE COMPañia ció 

TURISCOLAR E. A.,otorgada en la ciudad de Cotacachi el siete 

5 y de Noviembre del dos mil tres, ante el Notario Público de ese 

To
 ; a [ : 

pdrade Crhizs | Cumpliendo lo 
Ñ 

dispuesto por, el árt. 2No. de, ésta Resoiucióni árchivándose 

Cantón doctor José Leonard 

P
R
 

a! has 

una copia de los ditados documentos, en esta (Dficina.ibarra., 
o a ll A 

siete de Enero del dos mil cuatro! 

. An, s 
e hA Y, a a % 

nd e e - EE A y SN 5 A 

Br. Guiliermo Rosero Ep y A 
: N Y SN 

REGISTRADOR A 

 


